
 

ATTO
N.  224  DEL  04/06/2019

OGGETTO

APPROVAZIONE DELL'ORGANICO DEFINITIVO AUTO NCC DEL COMUNE DI  SAN 
POLO D'ENZA (RE)



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con deliberazione n.19  del 26 Luglio 2018 il Consiglio Provinciale ha approvato l'aggiornamento 
del Piano dei contingenti di licenze taxi e di autorizzazioni per autonoleggio con conducente a 
livello provinciale su ciascun Comune, in conformità ai parametri  indicati dalla normativa e già 
oggetto di specifico incontro in Assemblea dei Sindaci il giorno 15 Giugno 2018.

in conformità al Piano Provinciale aggiornato ed in attuazione di quanto stabilito dal capo V, punto 
1  e  2  della   deliberazione  della  Giunta  Regione  Emilia  Romagna  n.  1607  /1994,  e  della 
deliberazione del Consiglio Regionale n. 2009 del 31/05/1994,  il Comune di San Polo d'Enza ha 
deliberato in Consiglio Comunale il 30/04/2019, con atto n. 30,  l'aggiornamento del  contingente 
di autorizzazioni per autonoleggio con conducente (auto NCC) che lo riguarda, che stabilisce una 
dotazione complessiva di 5 autorizzazioni auto NCC, delle quali 3 già assegnate e 2 ancora da 
assegnare,  nel  pieno rispetto dunque dell'organico indicato nell'atto  di  pianificazione di  questa 
Provincia.

Visti:
la legge 15/01/1992, n. 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici 
non di linea”;

- la deliberazione del Consiglio Regionale  n. 2009 del 31.05.1994;
- la deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 27972/13368 del 15/121997;
- la L.R. 02/10/1998, n.30;
- la determina dirigenziale n. 1124 del 16/12/2010;
- la L.n. 248/2006;
- la L. n. 135/2012;
- il D.L.gs. 188/2012;
- la L. n. 56/2014

DISPONE

1. di approvare l'organico aggiornato della dotazione di autorizzazioni a noleggio con conducente 
del Comune di San Polo d'Enza, approvato in data 30/04/2019, con delibera  n. 30 che stabilisce 
n. 5  autorizzazioni a noleggio con conducente (auto  NCC), delle quali  3 assegnate e 2 
ancora da assegnare,  e ciò in conformità al  Piano  dei contingenti comunali degli autoservizi 
pubblici  non  di  linea  -  Taxi  ed  autovetture  a  noleggio  con  conducente  /  NCC –  adottato  dal  
Consiglio Provinciale il 26/07/2018, con deliberazione n. 19 

2.  che  l'aggiornamento  della  dotazione  organica  di  autorizzazioni  auto  NCC  è  valida  per  il 
quadriennio 2018/2022 e permarrà anche oltre la sua scadenza e comunque fino ad adozione di 
altro atto di pianificazione provinciale, o successivo aggiornamento Provinciale o  Comunale, se ne 
sussisteranno i presupposti e  salvo diverse disposizioni di legge.

INVITA
il Comune di San Polo d'Enza a comunicare a questa Provincia le assegnazioni e/o le revoche 
delle autorizzazioni auto NCC cui provvederà nei prossimi anni, così da consentire alla Provincia di 
Reggio  Emilia,  competente  agli  atti  di  pianificazione  nella  mobilità,  la  conoscenza  dell'offerta 
effettiva di  questo tipo di servizio sul territorio. 

Atto N. 224 del 04/06/2019 
pag. 2/4



Atto N. 224 del 04/06/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/06/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 224 del 04/06/2019 
pag. 4/4


